
  
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – RN 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA 
Rua Prefeito Francisco Fontes, 22 – Centro – CEP 59.980-000 

José da Penha – RN – CNPJ Nº 08.357.642/0001-54 
 

 
 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO  

Pregão Presencial N.º 017/2017 
 

 

1. O Município de José da Penha/RN, tendo em vista a realização do Processo Licitatório 

na modalidade Pregão N.º 017/2017, destinado Registro de preços para futura aquisição de 

pneus para manutenção dos veículos do Município de José da Penha-RN, considerando os 

critérios legais, resolve ADJUDICAR o mesmo em favor de: 

 312 - FRANCISCO XAVIER DO REGO - EPP  (08.310.625/0001-61) 

Item Material/Serviço Unid. 

medida 

Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor total 

(R$) 

1 2018 -  PNEUS TRAZEIRO - 

REFERÊNCIA, 19.5/24 

 Pneus Trazeiro - Referência, 

19.5/24 

FIRESTONE 

UND 4  

3.860,00 

 15.440,00 

2 2019 - PNEUS DIANTEIRO - 

REFERÊNCIA, 12.5/80-18 

 Pneus Dianteiro - Referência, 

12.5/80-18 

FIRESTONE 

UND 8  

1.725,00 

 13.800,00 

3 2020 - PNEUS - REFERÊNCIA - 1400-

24/12 LONAS - SEM CÂMARA DE 

AR. 

Pneus - Referência 1400-24/12 

Lonas - Sem Câmara de Ar. 

FIRESTONE 

UND 6  

2.680,00 

 16.080,00 

4 2021 - PNEUS, REFERÊNCIA - 17-5-

25-L-2 

Pneus, Referência - 17-5-25-L-2 

FIRESTONE 

UND 4  

4.376,00 

 17.504,00 

5 2502 - CÂMARA DE AR 12.5/80-18 

Câmara de ar 12.5/80-18 

QBOM 

UND 8  180,00  1.440,00 



  
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – RN 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA 
Rua Prefeito Francisco Fontes, 22 – Centro – CEP 59.980-000 

José da Penha – RN – CNPJ Nº 08.357.642/0001-54 
 

 
 

6 1166 - PNEU 1000X20. 

Pneu 1000x20, comum, liso, mínimo 

de 16 lonas, mínimo de 15,0 mm de 

sulco, código de velocidade L, irá 

rodar no eixo dianteiro/traseiro 

(solo pedregoso e pavimentado) 

Caminhão Pipa.  

PIRELLI 

UND 26  

1.250,00 

 32.500,00 

7 2023 - CÂMARA DE AR 1000X20 

Câmara de Ar 1000x20 

QBOM 

UND 26  135,00  3.510,00 

8 1167 - PROTETOR DE CÂMARA DE 

AR 1000x20 

Protetor de câmara de ar 1000/20 

Aplicação em caminhões modelos 

Cargo F-1317 e F- 1417 

ABC 

UND 26  50,00  1.300,00 

9 1265 - PNEU 175/70 R13 

Tipo: passeio. Carga máxima por 

pneu: 82 - 475kg. Largura: 175. 

Perfil do pneu: 70. 

FIRESTONE 

UND 36  232,00  8.352,00 

10 2504 - PNEU 175/70R14 

Pneu 175/70r14 

FIRESTONE 

UND 16  360,00  5.760,00 

11 2028 - PNEUS - REFERÊNCIA - 

650/16 

Pneus - Referência - 650/16 

PIRELLI 

UND 8  365,00  2.920,00 

12 2030 - PROTETOR DE CÂMARA DE 

AR 650/16 

Protetor de Câmara de Ar 650/16 

ABC 

UND 8  30,00  240,00 

13 2029 - CÂMARA DE AR, REFERÊNCIA 

- 650/16 

Câmara de Ar, Referência - 650/16 

QBOM 

UND 8  55,00  440,00 

14 2031 - PNEUS, REFERÊNCIA - 

205/70-R 15 C 

UND 16  580,00  9.280,00 



  
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – RN 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA 
Rua Prefeito Francisco Fontes, 22 – Centro – CEP 59.980-000 

José da Penha – RN – CNPJ Nº 08.357.642/0001-54 
 

 
 

Pneus, Referência - 205/70-R 15 C 

BRIDGESTONE 

15 2026 - PNEUS - REFERÊNCIA - 

750/16 

Pneus - Referência - 750/16 

PIRELLI 

UND 36  584,00  21.024,00 

16 2027 - CÂMARA DE AR - 

REFERÊNCIA - 750/16 

Câmara de Ar - Referência - 750/16 

QBOM 

UND 16  75,00  1.200,00 

17 2505 - PROTETOR PARA CÂMARA 

DE AR 750/16 

ABC 

UND 16  30,00  480,00 

18 2033 - PNEUS, REFERÊNCIA - 900/20 

Pneus, Referência - 900/20 

PIRELLI 

UND 24  

1.000,00 

 24.000,00 

19 2034 - CÂMARA DE AR 900/20 

Câmara de Ar 900/20 

QBOM 

UND 24  120,00  2.880,00 

20 2035 - PROTETOR DE CÂMARA DE 

AR 900/20 

Protetor de Câmara de Ar 900/20 

ABC 

UND 24  50,00  1.200,00 

21 2506 - PNEU 18.4-30 

Pneu 18.4-30 

FIRESTONE 

UND 6  

3.130,00 

 18.780,00 

22 2507 - CÂMARA DE AR 18.4-30 

Câmara de Ar 18.4-30 

QBOM 

UND 6  353,00  2.118,00 

23 2508 - PNEU 18.4-34 

Pneu 18.4-34 

FIRESTONE 

UND 8  

3.855,00 

 30.840,00 

24 2509 - CÂMARA DE AR 18.4-34 

Câmara de ar 18.4-34 

QBOM 

UND 8  393,00  3.144,00 

25 2510 - PNEU 14.9-24 

Pneu 14.9-24 

FIRESTONE 

UND 10  

2.270,00 

 22.700,00 

26 2511 - PNEU 14.9-28 UND 6   14.400,00 



  
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – RN 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA 
Rua Prefeito Francisco Fontes, 22 – Centro – CEP 59.980-000 

José da Penha – RN – CNPJ Nº 08.357.642/0001-54 
 

 
 

Pneu 14.9-28 

FIRESTONE 

2.400,00 

27 2512 - CÂMARA DE AR 14.9-28 

CÂMARA DE 14.9-28 

QBOM 

UND 6  320,00  1.920,00 

28 2513 - CÂMARA DE AR 14.9-24 

Câmara de ar 14.9-24 

QBOM 

UND 10  303,00  3.030,00 

29 2514 - PNEU 195/55-16 

Pneu 195/55-16 

MICHELIN 

UND 16  535,00  8.560,00 

Total   

284.842,00 
 

 

José da Penha/RN, 19/04/2017. 

 

 

 

 

FABIANO FERREIRA ALVES 
Pregoeiro 

 


